

Allgefahren Konzept Hiscox

versus Standard Konzepte

nach benannten Gefahren

Größter Vorteil eines echten Allgefahren-Konzepts ist, dass es keine einschränkende Definition der einzelnen versicherten Gefahren gibt, sowie keine einzelnen Ausschlüsse je versicherte Gefahr.

Die HISCOX Allgefahren Deckung ist eine besonders weitgehende Form der Versicherungsdeckung. Die versicherten Gefahren sind nicht abschließend benannt (= offene Deckung), wie das bei Feuer-, Einbruchdiebstahl- oder sonstigen herkömmlichen Sach-Versicherungsbedingungen der Fall ist. Diese Regelung ist für den Versicherten nur von Vorteil:

- Versichert ist demnach alles, was nicht explizit ausgeschlossen ist
- Während bei jeder herkömmlichen Versicherung der Versicherungsnehmer den Schadeneintritt beweisen muss, ist es bei der „echten“ Allgefahrenversicherung genau umgekehrt. (Beweislastumkehr). Nicht der Versicherungsnehmer muss die Ersatzpflicht des Schadens beweisen, sondern der Versicherer muss beweisen, sollte der Schaden nicht ersatzpflichtig sein.

Nachfolgend Beispiele für die Unterschiede des HISCOX Allgefahren-Konzepts zu Standard-Bedingungen am Versicherungsmarkt (individuelle Abweichungen bei manchen Versicherern möglich).

Schadensbeispiele

Ungeschicklichkeit

Ein Mitarbeiter stolpert im Lager beim Vorbeigehen über ein Kabel und stösst dabei versehentlich eine Kiste mit Waren um, welche dabei Schaden nehmen. Übliche Sachversicherer verweigern eine Zahlung, da keine versicherte Schadensursache eingetreten ist. **Hiscox übernimmt den Schaden über das Allgefahren Sach-Inhalt Produkt.**

Vandalismus (ohne Einbruch)

Betrunkene Jugendliche sind unbefugt in den Geschäftsräumen und beschmieren Schränke mit Graffiti. Eine Reinigung ist nicht möglich, so dass die Schränke neu angeschafft werden müssen. Übliche Sachversicherer verweigern eine Zahlung, da Vandalismus nur nach einem Einbruchdiebstahl versichert wäre. **Hiscox übernimmt den Schaden über das Allgefahren Sach-Inhalt Produkt.**

Regenwasser

Regenwasser dringt durch eine Lüftungsklappe ein und überschwemmt das Büro. Büromöbel werden beschädigt und müssen neu angeschafft werden. Übliche Sachversicherer verweigern eine Zahlung, da Wasserschäden nur durch Leitungswasser versichert sind. **Hiscox übernimmt den Schaden über das Allgefahren Sach-Inhalt Produkt.**



Über Hiscox

Hiscox, dessen Wurzeln bis ins Jahr 1901 zurückgehen, ist ein internationaler Spezialversicherer mit langjähriger Expertise auf dem Versicherungsmarkt von Lloyd's of London. Mit seinem Produktportfolio konzentriert sich Hiscox zum einen auf die Absicherung beruflicher Risiken, beispielsweise durch Berufshaftpflichtversicherungen. Zum anderen schützen spezielle Wohngebäude-, Hausrat-, und Kunstversicherungen den Besitz wohlhabender Privatpersonen und Institutionen. Weltweit beschäftigt die Hiscox Gruppe knapp 1.400 Mitarbeiter (2013) und ist mit 28 Niederlassungen in 11 Ländern vertreten.

Allgefahren Konzept Hiscox versus Standard Konzepte nach benannten Gefahren

Gefahr/Risiko	HISCOX Allgefahren- Konzept	Standard- Konzepte
Feuer		
Implosion	✓	✗
Sengschäden	✓	✗
Kurzschluss	✓	✗
Einbruchdiebstahl/Vandalismus		
Keine einschränkende Definition des Begriffs Einbruch	✓	✗
Vandalismus ohne Einbruch (z.B. In der Freinacht spritzt jemand Sekundenkleber in die Schließzylinder)	✓	✗
Einfacher Diebstahl in Räumen	✓	✗
Leitungswasser		
Regenwasser	✓	✗
Plansch-/Reinigungswasser	✓	✗
Rückstau	✓	✗
Sturm/Hagel		
Mittelbare Einwirkung des Sturms oder Hagels	✓	✗
Luftbewegung < Windstärke 8	✓	✗
Elementarschäden		
Überschwemmung durch Witterungsniederschläge nicht nur Grundstück, sondern z.B. auch auf Dach oder Terrasse.	✓	✗
Unbenannte Gefahren		
Terrorakte	✓	✗
Schäden durch künstliche Erdbewegungen	✓	✗
Schäden durch Ausfall von Klimaanlage, Heizungssystemen, Elektrizitäts- oder Energieversorgung	✓	✗
Sonstiges		
Bedienungsfehler, Ungeschicklichkeit	✓	✗
Schlammlawinen	✓	✗
Schäden durch unterirdischen Wurzelbaumwuchs (z.B. Heben von Terrassenplatten)	✓	✗
Schäden durch Kriegsbomben (Blindgänger)	✓	✗
Verschmutzung der Fassade (Graffiti)	✓	✗
Erschütterungsschäden durch Tiefflieger	✓	✗
Schäden durch Anprall von Gegenständen (z.B. Strommast kippt um, oder Baum eines Nachbarn)	✓	✗

Weitere Informationen über das Allgefahren Konzept Hiscox finden Sie unter www.hiscox.de